
令和6年度事業報告書

1.概要

令和5年の日本経済は、石川県能登地方の大地震や大手自動車メーカーの出荷停止等

により、一時的停滞感を強めたものの個人消費の拡大やインバウンド需要の回復により、緩

やかな持ち直しが続いております。一方、円安や人出不足、トランプ大統領の政策による影

響等から、国内景気に急ブレーキが掛かるジスクも含んでいます。

このような環境下、契約高は派遣において増加したものの請負は猛暑における屋外作業

の縮小。中止等の影響で減少し、全体としては前年度比2,670千円増の269,657千 円と

なりました。会員数は、毎週1回の入会説明会を始め会員増強に取り組んできましたが、前

年度比3名減となり前年度に引き続き減少となりました。一方、安全面については、災害件

教3件で前年度比8件減となり、安全担当者による積極的な啓蒙活動と安全パトロールの効

果がでました。今後もゼロ災害を目指し取り組んでいきます。

(1)会員の状況

今年度は会員募集チラシの全戸配布を 1回、会員紹介キャーンペーン、入会説明会を毎

週 1回開催し45名 (前年度比20名減)来場され、34名 (前年度比8名 減)の方が入会されま

した。一方、37名 (前年度比 14名 減)が退会し、令不日6年度末会員数は377名 (前年度比3

名減)となりました。

(2)事業実施状況

① 請負・委託等事業

契約金額は、前年度比1,465千円減の160,939千円となり、就業延人員数は前年度

比2,305人減の33,933人となりました。

② 派遣事業

契約金額は前年度比4,135千円増の108,718千円となり、就業延人員数は前年度比1

86人増の18,363人になりました。

③ 有料職業紹介事業

今年度は、事業所からの求人依頼及び事業所への紹介は0件でした。

④ 安全就業対策事業

草刈・剪定作業については、安全講習会及び朝礼時による安全に関する情報の共有を図

りましたが、車刈・剪定作業で傷害事故1件・賠償責任事故2件発生しました。派遣事業で

は傷害事故0件。賠償責任事故0件で、全体として傷害事故1件 (前年度比8件減)、 賠償責

任事故2件(前年度比0件)が発生しました。



⑤ 矢日識及び技能の付与を目的とした講習の実施事業

剪定技能講習、派遣元責任者講習、安全運転講習会及び安全運転管理者謙習会を実

施しました。

③ 独自事業

シルバー農園事業、にこにこ農園 (貸農園管理)事業、おたすけ隊事業、刃物研ざ事業、門

松作り事業、にこにこサロン(喫茶&バザー)事業は、糸匹続実施しました。

⑦ 普及啓発事業

広報誌「シルバーだより」を発行、会員募集記事の掲載、各種イベントヘの参加・出店、清

掃ボランティア活動、ホームページ活用など多様な媒体によリセンター活動の普及啓発を行

いました。

(3)互功会の活動支援

会員相互の親睦と連帯意識の高揚、福祉の増進を図るため同好会活動支援、弔慰見舞

金の支給、会員交流会の支援を図りました。



2会員の状況
(1)会員の入会率

(2)会員数の状況

(3)会員の年齢別区分 (令和 7年 3月 末現在 )

(4)派遣登録会員の状況 (令和7年 3月 末現在 )

※平均年齢 男75.6 女 75。 1全体75.4歳

E入 会率

D/B

3。 260/0

1.60°/0

2.360/0

D会員数 (人 )

R7年 3月 末

239

138

377

C人 口構成比

B/A

29,4%

34.7%

32,00/0

B60歳以上の
人 口(人 )

R7年 3月 末

7,328

8,631

15,959

A町 人 口(人 )

R7年 3月 末

24,959

24,896

49,855

男女別

男性

女性

計

R7年 3月 末

239

138

377

R6年度退会者

21

16

37

R6年度入会者

22

21

34

R6年 3月 末

238

142

380

男女別

男性

女性

計

計

239

138

377

85携義

以上

6

2

8

80歳～

84歳

48

22

70133

75歳～

79歳

84

49

70歳～

74歳

70

45

11538

65歳～

69歳

23

15

13

64芳霊

60歳～

8

5

男女別

男性

女性

計

187

派遣実働会員数

107

58

165

派遣登録会員数

計

男女別

男性

女性



3事業実績
(1)月 別事業実績 (請負 )

計

3月

2月

1月

12月

11月

10月

9月

8月

7月

6月

5月

4月

月

/
239

237

238

234

233

229

227

224

224

223

223

221

男

会員数 (人 )

/
138

137

136

135

135

133

1 3 1

131

131

131

130

128

女

/
377

374

374

369

368

862

358

355

355

354

353

349

計

1,222

90

89

103

122

1 2 1

78

116

81

91

116

118

97

家庭

受託件数 (件 )

695

59

47

54

60

53

62

63

58

61

62

59

57

事業所

470

33

33

86

35

39

50

38

50

39

47

35

35

公 共

2,387

182

169

193

217

213

190

217

189

191

225

212

189

計

7,388

547

672

739

666

688

570

674

441

555

610

652

574

家庭

就業延人員 (人 )

11,103

958

732

774

836

956

1,003

12

913

1,093

986

872

868

事業所

15 ,442

996

1,067

1,179

1,283

1,330

1,620

1,319

1,175

1,393

1,598

1,394

1,093

公 共

33,933

2,501

2,471

2,692

2,785

2,974

3,193

3,105

2,529

3,041

3,189

2,918

2,535

計

計

3月

2月

1月

12月

11月

10月

9月

8月

7月

6月

5月

4月

月

270

214

213

214

212

218

229

222

207

220

219

220

212

就業実
人員
(人 )

30,085,728

2,184,079

3,187,314

3,260,192

2,543,041

2,886,463

2,643,376

2,651,401

1,544,699

2,411,992

2,230,816

2,334,629

2,207,726

家庭

受注者別配分金 (円 )

38,563,411

3,746,519

2,706,389

2,869,085

2,654,793

3,496,292

3,507,279

3,520,004

2,904,802

3,463,580

3,185,964

3,220,532

3,288,172

事業所

55,015,899

3,362,111

3,400,249

4,011,076

4,848,899

4,805,361

6,716,287

4,635,477

4,077,156

4,763,802

5,862,041

4,892,973

8,640,467

公 共

123,665,038

9,292,709

9,293,952

10,140,353

10,046,733

11,188,116

12,866,942

10,806,882

8,526,657

10,639,374

11,278,821

10,448,134

9,136,365

計

14,703,796

1 110,856

1,102,206

1,198,500

1,197,378

1,336,082

1,537,452

1,256,023

1,009,488

1,271,027

1,347,858

1,248,488

1,088,438

事務費 (円 )

22,570,245

3,827,541

1,356,588

1,703,200

2,145,252

2,232,060

2,605,764

1,497,185

1,423,032

1,391 ,284

1,839,211

1,650,655

898,473

材料費 (円 )

注 就業実人員の月別は、単月の就業実人員、計は年間を通しての就業実人員



(2)職業別就業実績 (請負

(3)派遣事業実績 (東浦町事務所実績 )

契約金額 (円 )

計

0

140,767

22,076

174,800

26,758,687

4,504,500

26,520,934

1,205,125

0

235,550

101,376,640

160,989,079

事務費

0

14,973

0

12,460

2,802,268

483,300

2,259,675

111,448

0

8,877

9,010,795

14,703,796

材料費

0

0

0

0

490,488

0

5,217,673

60, 663

0

146,298

16,655,123

22,570,245

配分金

0

125,794

22,076

162,340

23,465,931

4,021,200

19,043,586

1,033,014

0

80,375

75,710,722

123,665,038

就業延
人員
(人 )

0

226

1 6

162

6,298

1,798

4,971

173

0

17

20,272

33,983

職群別登
録会員数
(人 )

0

27

26

0

70

0

25

7

15

7

200

877

受託件
教 (件 )

0

12

2

32

406

24

598

16

0

11

1,291

2,387

職群

管理的職業

専F目的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採据の職業

運搬・清掃・包装等の職業

計

職
群
別
内
訳

派遣事業
受託収益

(円 )

差引(A一 B)

929,934

869,219

976,482

1,112,293

881,738

966,385

1,025,794

939,012

947,891

976,938

1,024,844

1,035,674

11,686,204

支出 (経費)内訳 (円 )

計

(B)

8,165,674

8,311,282

7,889,862

8,436,092

7,494,096

7,999,074

8,705,640

8,276,100

7,414,111

7,690,086

7,879,857

8,769,839

97,031,713

県シ連
手数料

232,484

217,305

244,121

278,073

220,435

241,596

256,448

234,753

236,973

244,235

256,211

258,919

2,921,553

消

派
費税等

遣経費

737,747

755,396

688,492

678,843

666,749

712,558

778,160

741,461

659,713

683,718

700,715

857,249

8,660,801

会員賃金

7,195,443

7,338,581

6,957,249

7,479,176

6,606,912

7,044,920

7,671,032

7,299,886

6,517,425

6,762,133

6,922,931

7,653,671

85,449,359

派遣料収

入 (円 )

(A)

9,095,608

9,180,501

8,866,344

9,548,385

8,375,834

8,965,459

9,731,434

9,215,112

8,362,002

8,667,024

8,904,701

9,805,513

108,717,917

受注
件数
(件)

59

1

0

0

0

47

0

0

9

0

0

127

就業実
人員
(人 )

125

125

123

123

122

121

119

120

118

120

120

1 2 1

137

就業延
人員
(人 )

1,564

1,626

1,528

1,629

1,436

1,505

1,624

1,552

1,407

1,434

1,
つ
る
質
υ
刀
仕

1,606

18,363

月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

計



4事務事業の経過
(令不日6年4月 1日 ～令不日7年3月 31日 )

1 会・理事会・委員会等の会議

2.研修等

26

26

3.   26

25

2.   12

22

22

R7.  1.  22
27

11.   27

28

10.   13

25

25

25

9,   4
8.    9

24

19

1 7

17

7.   11

27

26

22

22

1 2

6.   12

22

1 7

1 5

15

5,   14

R6.  4.   23
年 月 日

監事監査 (3国 目)

第6回安全委員会

第6回理事・監事会

第3回農園担当者会議

第2回臨時安全委員会

監事監査 (2回 目)

第5回安全委員会

第5回理事・監事会

第4回安全委員会

第4回理事・監事会

第2回農園担当者会議

「設立40周年記念式典」

監事監査 (1回 目)

第3回安全委員会

第3回理事・監事会

「設立40周年記念行事委員会」第5回記念誌部会

「設立40周年記念行事委員会」第4回記念誌部会
第2回理事・監事会

第2回顕彰審査委員会

「設立40周年記念行事委員会」第3回記念誌部会

「設立40周年記念行事委員会」第3回式典都会
第2回安全委員会

第1回農園担当者会議

第1回臨時安全委員会

令和6年度定時総会

「設立40周年記念行事委員会」第2回記念誌部会

「設立40周年記念行事委員会」第2回式典都会
第1回安全委員会

第1回理事・監事会

決算監査

「設立40周年記念行事委員会」第 1回記念誌部会

「設立40周年記念行事委員会」第1回式典都会
第1回顕彰審査委員会

「設立40周年記念行事委員会」第1回合同会議

事 業 内 容

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材セン痺―

シルバー農園

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

シルバー農園

東浦町文化センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター

シルバー農園

東浦町シルバー人材センター
東浦町文化センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター
東浦町シルバー人材センター

場 所

3.   12

26

R7.  2.  19
12.   18

10.   28

R6.   4,   3
年 月 日

新しい公益法人制度説明会

課題研修 (オンライン)

令和6年度シニア人材活躍促進セミナー (オンライン)

派遣元責任者講習

剪定技能講習会

入会説明会 (水曜日/毎週 実施)

事 業 内 容

ウィンクあいち

東浦町シルバー人材センター

東浦町シルバー人材センター

ウィンクあいち

あいち健康プラザ

東浦町シルバー人材センター

場 所



4

3 全衛生、 等

5 シ ブ ロ
△ へ の

ヨ タ

ンター町 シルバー

車

ヒ田

センターン アレノミー

ンターシルバー人

セ ンシルバー人

セ ンシル バ ー

レ/ル ン

町 シルバー ン

場  所

センターシルバー人東知器

日l Iメ

3回

災訓 )

△
理

父

知

プ ラトヨタエン
ハ
玄

)令和 6年度安全・適正就業推進研修会 (オンライン

事 業 内 容

第 2回安全講習会 (健森、学森、晨園

10。    21
R7.    1.    4

15

28

3.    18

17

23

24

26

5.     8

8,   26

年 月 日

R6.    4.    13

東浦町シルバー人材センター

イオンモール
東浦町内

セ ンシル バ ー

ンターフ ノ

ン
/アレノミー ン

シルバー人材ゼン東浦町
シルバー人材センター

ンターン アレバ ー東

再 脱 ルバー人材センタ=

センターン
/ルノミー

センター

センターし/ル バ ーー

ボランティア清掃
シルバー人材フェスタ

にこにこサロン

にこにこサロン

ロ ン―ヽ ―イ

つ り

にこにこサロン

ロ ンヤイ

にこにこサロン

ここサロンに こ

ロ ンイt

にこにこサロン

ロ ンヤ

業事 内 容年 月 日

24
2.   21
3.   28

10。    25
11。     9
22

30

R7.   1.   23

R6.    4.    26

5.   24
6.   28
7.   26
9,   27

~東
浦町シルバー人材センター _
しあ

ンター町 シルバー

わせ村東海市しあ

ウィンクあいち

場  所

いン ク

い ちウィン

センターフ ァレノミー

~東
浦町シルバー人材センター

知多市シルバー人材センター _

東

ウ

一人材センター町 シルア

い ちン ク

東浦町シルバー人材センタ_

ホテルモン トレ

センターン
/ル

バ ー

セ ン

い ちン ク

ン
/ルノミー

ンクあい

シ流

B

≧会議・ トップセ ミナー

霊会議

争会議

者B知

和 6年

豊会

オンライン)局長会2回不日6

オンライン1回和 6 局

1

6

知多 B事務局 :

)令和 6年度第 2回シルバー事業情報交換会議 (オンライン

第 3回女性委
令不日6年度シ 躍推進セ ミナー (オンライン)ニア人材活

就業開拓担当者会議 (オンライン)令和 6年度会員拡大

国
2回 )(オンライン)シルバー派遣事業連絡会議 (

令和 6年度安全・適 大会 (オンライン)下紺業椎注

令和6年度第 1回 シルバー事業情報交換会 (オンライン)

議 (第 1回)(オンライン)シルバー派遣事業連絡会

年 日

31

91

28

24
29

11.    11

21

R7.   2。     3

12

26

8.     5

8

91

10,10～ H
81

R6.   4.   24
24

6.    14

81

7.     5

6. 「シアレノミー

東浦町シルバー人材センター

弔 tヽち健康プラザ

場 所 _
△

動支援委員
会 員交流会

年  月  日
R6.   12.    6
R7.   3.

の
ハ . △




