令和6年度事業報告書

1. 概要

令和5年の日本経済は、石川県能登地方の大地震や大手自動車メーカーの出荷停止等により、一時的停滞感を強めたものの個人消費の拡大やインバウンド需要の回復により、緩やかな持ち直しが続いております。一方、円安や人出不足、トランプ大統領の政策による影響等から、国内景気に急ブレーキが掛かるリスクも含んでいます。

このような環境下、契約高は派遣において増加したものの請負は猛暑における屋外作業の縮小・中止等の影響で減少し、全体としては前年度比2,670千円増の269,657千円となりました。会員数は、毎週1回の入会説明会を始め会員増強に取り組んできましたが、前年度比3名減となり前年度に引き続き減少となりました。一方、安全面については、災害件数3件で前年度比8件減となり、安全担当者による積極的な啓蒙活動と安全パトロールの効果がでました。今後もゼロ災害を目指し取り組んでいきます。

(1)会員の状況

今年度は会員募集チラシの全戸配布を1回、会員紹介キャーンペーン、入会説明会を毎週1回開催し45名(前年度比20名減)来場され、34名(前年度比8名減)の方が入会されました。一方、37名(前年度比14名減)が退会し、令和6年度末会員数は377名(前年度比3名減)となりました。

(2)事業実施状況

① 請負・委託等事業

契約金額は、前年度比1,465千円減の160,939千円となり、就業延人員数は前年度 比2,305人減の33,933人となりました。

② 派遣事業

契約金額は前年度比4,135千円増の108,718千円となり、就業延人員数は前年度比186人増の18,363人になりました。

③ 有料職業紹介事業

今年度は、事業所からの求人依頼及び事業所への紹介は0件でした。

④ 安全就業対策事業

草刈・剪定作業については、安全講習会及び朝礼時による安全に関する情報の共有を図りましたが、草刈・剪定作業で傷害事故1件・賠償責任事故2件発生しました。派遣事業では傷害事故0件・賠償責任事故0件で、全体として傷害事故1件(前年度比8件減)、賠償責任事故2件(前年度比0件)が発生しました。

⑤ 知識及び技能の付与を目的とした講習の実施事業

剪定技能講習、派遣元責任者講習、安全運転講習会及び安全運転管理者講習会を実施しました。

⑥ 独自事業

シルバー農園事業、にこにこ農園(貸農園管理)事業、おたすけ隊事業、刃物研ぎ事業、門松作り事業、にこにこサロン(喫茶&バザー)事業は、継続実施しました。

⑦ 普及啓発事業

広報誌「シルバーだより」を発行、会員募集記事の掲載、各種イベントへの参加・出店、清掃ボランティア活動、ホームページ活用など多様な媒体によりセンター活動の普及啓発を行いました。

(3) 互助会の活動支援

会員相互の親睦と連帯意識の高揚、福祉の増進を図るため同好会活動支援、弔慰見舞 金の支給、会員交流会の支援を図りました。

2 会員の状況

(1) 会員の入会率

男女別	A 町人口(人)	B 60歳以上の 人口(人)	C 人口構成比	D 会員数(人)	E 入会率	
	R7年3月末	R7年3月末	B/A	R7年3月末	D/B	
男性	24,959	7,328	29.4%	239	3.26%	
女性	24,896	8,631	34.7%	138	1.60%	
計	49,855	15,959	32.0%	377	2.36%	

(2) 会員数の状況

(単位:人)

男女別	R6年3月末	R6年度入会者	R6年度退会者	R7年3月末
男性	238	22	21	239
女性	142	12	16	138
計	380	34	37	377

(3) 会員の年齢別区分 (令和7年3月末現在)

(単位:人)

H 4-DI	60歳~	65歳~	70歳~	75歳~	80歳~	85歳	= +
男女別	64歳	69歳	74歳	79歳	84歳	以上	p
男性	8	23	70	84	48	6	239
女性	5	15	45	49	22	2	138
計	13	38	115	133	70	8	377

※平均年齢 男75.6 女75.1 全体75.4歳

(4) 派遣登録会員の状況 (令和7年3月末現在)

(単位:人)

		(1 1 1 2 2 7 4 7
男女別	派遣登録会員数	派遣実働会員数
男性	107	
女性	58	137
計	165	

3 事業実績

(1) 月別事業実績(請負)

月	会	員数()	人)		受託件	数(件)		就業延人員(人)			
l h	男	女	計	家庭	事業所	公共	計	家庭	事業所	公共	計
4月	221	128	349	97	57	35	189	574	868	1,093	2,535
5月	223	130	353	118	59	35	212	652	872	1,394	2,918
6月	223	131	354	116	62	47	225	610	986	1,593	3,189
7月	224	131	355	91	61	39	191	555	1,093	1,393	3,041
8月	224	131	355	81	58	50	189	441	913	1,175	2,529
9月	227	131	358	116	63	38	217	674	1,112	1,319	3,105
10月	229	133	362	78	62	50	190	570	1,003	1,620	3,193
11月	233	135	368	121	53	39	213	688	956	1,330	2,974
12月	234	135	369	122	60	35	217	666	836	1,283	2,785
1月	238	136	374	103	54	36	193	739	774	1,179	2,692
2月	237	137	374	89	47	33	169	672	732	1,067	2,471
3月	239	138	377	90	59	33	182	547	958	996	2,501
計				1,222	695	470	2,387	7,388	11,103	15,442	33,933

	就業実		受注者別	」配分金(円)		事務費(円)	材料費(円)	
月	人員 (人)	家庭	事業所	公共	計	尹伤寅(门)	初科真(门)	
4月	212	2,207,726	3,288,172	3,640,467	9,136,365	1,088,438	898,473	
5月	220	2,334,629	3,220,532	4,892,973	10,448,134	1,248,488	1,650,655	
6月	219	2,230,816	3,185,964	5,862,041	11,278,821	1,347,858	1,839,211	
7月	220	2,411,992	3,463,580	4,763,802	10,639,374	1,271,027	1,391,284	
8月	207	1,544,699	2,904,802	4,077,156	8,526,657	1,009,488	1,423,032	
9月	222	2,651,401	3,520,004	4,635,477	10,806,882	1,256,023	1,497,185	
10月	229	2,643,376	3,507,279	6,716,287	12,866,942	1,537,452	2,605,764	
11月	218	2,886,463	3,496,292	4,805,361	11,188,116	1,336,082	2,232,060	
12月	212	2,543,041	2,654,793	4,848,899	10,046,733	1,197,378	2,145,252	
1月	214	3,260,192	2,869,085	4,011,076	10,140,353	1,198,500	1,703,200	
2月	213	3,187,314	2,706,389	3,400,249	9,293,952	1,102,206	1,356,588	
3月	214	2,184,079	3,746,519	3,362,111	9,292,709	1,110,856	3,827,541	
計	270	30,085,728	38,563,411	55,015,899	123,665,038	14,703,796	22,570,245	

注 就業実人員の月別は、単月の就業実人員、計は年間を通しての就業実人員

(2) 職業別就業実績(請負

			職群別登	就業延		契約金	額(円)	
	職群	受託件数(件)	録会員数	人員(人)	配分金	材料費	事務費	計
	管理的職業	0	0	0	0	0	0	0
	専門的•技術的職業	12	27	226	125,794	0	14,973	140,767
	事務的職業	2	26	16	22,076	0	0	22,076
	販売の職業	32	0	162	162,340	0	12,460	174,800
職	サービスの職業	406	70	6,298	23,465,931	490,488	2,802,268	26,758,687
群	保安の職業	24	0	1,798	4,021,200	0	483,300	4,504,500
別内	農林漁業の職業	593	25	4,971	19,043,586	5,217,673	2,259,675	26,520,934
訳	生産工程の職業	16	7	173	1,033,014	60,663	111,448	1,205,125
	輸送・機械運転の職業	0	15	0	0	0	0	0
	建設・採掘の職業	11	7	17	80,375	146,298	8,877	235,550
	運搬・清掃・包装等の職業	1,291	200	20,272	75,710,722	16,655,123	9,010,795	101,376,640
	計	2,387	377	33,933	123,665,038	22,570,245	14,703,796	160,939,079

(3) 派遣事業実績(東浦町事務所実績)

	就業延	就業実	受注	派遣料収		支出(経費)内訳(円)		派遣事業	
月	人員(人)	人員(人)		件数(件)	入(円) (A)	会員賃金	消費税等 派遣経費	県シ連 手数料	計 (B)	受託収益 (円) 差引(A-B)
4月	1,564	125	59	9,095,608	7,195,443	737,747	232,484	8,165,674	929,934	
5月	1,626	125	1	9,180,501	7,338,581	755,396	217,305	8,311,282	869,219	
6月	1,528	123	0	8,866,344	6,957,249	688,492	244,121	7,889,862	976,482	
7月	1,629	123	11	9,548,385	7,479,176	678,843	278,073	8,436,092	1,112,293	
8月	1,436	122	0	8,375,834	6,606,912	666,749	220,435	7,494,096	881,738	
9月	1,505	121	0	8,965,459	7,044,920	712,558	241,596	7,999,074	966,385	
10月	1,624	119	47	9,731,434	7,671,032	778,160	256,448	8,705,640	1,025,794	
11月	1,552	120	0	9,215,112	7,299,886	741,461	234,753	8,276,100	939,012	
12月	1,407	118	0	8,362,002	6,517,425	659,713	236,973	7,414,111	947,891	
1月	1,434	120	9	8,667,024	6,762,133	683,718	244,235	7,690,086	976,938	
2月	1,452	120	0	8,904,701	6,922,931	700,715	256,211	7,879,857	1,024,844	
3月	1,606	121	0	9,805,513	7,653,671	857,249	258,919	8,769,839	1,035,674	
計	18,363	137	127	108,717,917	85,449,359	8,660,801	2,921,553	97,031,713	11,686,204	

4 事務事業の経過 (令和6年4月1日~令和7年3月31日)

1 総合・理事会・委員会等の会議

1. 総	会・地	基事会	• 委員会等の会議	
年	月	日	事 業 内 容	場所
R6.	4.	23	「設立40周年記念行事委員会」第1回合同会議	東浦町シルバー人材センター
	5.	14	第1回顕彰審査委員会	東浦町シルバー人材センター
		15	「設立40周年記念行事委員会」第1回式典部会	東浦町シルバー人材センター
		15	「設立40周年記念行事委員会」第1回記念誌部会	東浦町シルバー人材センター
		17	決算監査	東浦町シルバー人材センター
		22	第1回理事·監事会	東浦町シルバー人材センター
		22	第1回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
	6.	12	「設立40周年記念行事委員会」第2回式典部会	東浦町シルバー人材センター
		12	「設立40周年記念行事委員会」第2回記念誌部会	東浦町シルバー人材センター
		22	令和6年度定時総会	東浦町文化センター
		26	第1回臨時安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		27	第1回農園担当者会議	シルバー農園
	7.	11	第2回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		17	「設立40周年記念行事委員会」第3回式典部会	東浦町シルバー人材センター
		-17	「設立40周年記念行事委員会」第3回記念誌部会	東浦町シルバー人材センター
		19	第2回顕彰審査委員会	東浦町シルバー人材センター
		24	第2回理事·監事会	東浦町シルバー人材センター
	8.	9	「設立40周年記念行事委員会」第4回記念誌部会	東浦町シルバー人材センター
	9.	4	「設立40周年記念行事委員会」第5回記念誌部会	東浦町シルバー人材センター
		25	第3回理事·監事会	東浦町シルバー人材センター
		25	第3回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		25	監事監査(1回目)	東浦町シルバー人材センター
	10.	13	「設立40周年記念式典」	東浦町文化センター
		28	第2回農園担当者会議	シルバー農園
	11.	27	第4回理事・監事会	東浦町シルバー人材センター
		27	第4回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
R7.	1.	22	第5回理事·監事会	東浦町シルバー人材センター
		22	第5回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		22	監事監査(2回目)	東浦町シルバー人材センター
	2.	12	第2回臨時安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		25	第3回農園担当者会議	シルバー農園
	3.	26	第6回理事·監事会	東浦町シルバー人材センター
		26	第6回安全委員会	東浦町シルバー人材センター
		26	監事監査(3回目)	東浦町シルバー人材センター

2 研修等

4. 11	多寸			
年	月	日	事業 内容	場 所
R6.	4.	3	入会説明会(水曜日/毎週 実施)	東浦町シルバー人材センター
	10.	28	剪定技能講習会	あいち健康プラザ
	12.	18	派遣元責任者講習	ウィンクあいち
R7.	2.	19	令和6年度シニア人材活躍促進セミナー(オンライン)	東浦町シルバー人材センター
		26	課題研修(オンライン)	東浦町シルバー人材センター
	3.	12	新しい公益法人制度説明会	ウィンクあいち

3. 安全衛生、防火防災等

0. 5	土坤	ا حلد ك	MACHANIA 4	
年	月	日	事 業 内 容	場所
R6.	4.	13	交通安全運転講習会	知多自動車学校
		17	第1回安全講習会(草刈)	東浦町シルバー人材センター
	_	23	火災報知器点検 (合同防災)	東浦町シルバー人材センター
		24	第2回安全講習会(健森、学森、農園)	東浦町シルバー人材センター
		26		東浦町シルバー人材センター
	5.	8	A CAMPANA CAMPANA	東浦町シルバー人材センター
	8.	26	安全運転管理者講習会	半田市福祉文化会館
	10.	21		東浦町シルバー人材センター
R7.	1	4	安全祈願	稲荷神社
401		15		東浦町シルバー人材センター
		28		トヨタ産業技術記念館
	3.		衛生委員会	東浦町シルバー人材センター

4 普及啓発等

4 🔊 🏗	一人一	元可		19
年	月	日	事業内容	場所
R6.	4.		にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	5.			東浦町シルバー人材センター
	6.	28	にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	7.	26	にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	9.	27	にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	10.	25	にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	11.	9	産業まつり	東浦町文化センター
		22	にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
		30	ボランティア清掃	東浦町内
R7.	1.	23	シルバー人材フェスタ	イオンモール東浦
			にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	2.		にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター
	3.		にこにこサロン	東浦町シルバー人材センター

5 県シ連及び知多ブロック主催会議 行事への参加等

5. 県シ連及び知多プロック主催会議、行事への参加等										
年	月日	事 業 内 容	場 所							
R6.	4. 2	4 知多B事務局長会議	東海市しあわせ村							
		4 第1回女性委員会	ウィンクあいち							
		4 シルバー派遣事業連絡会議(第1回) (オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		令和6年度県シ連総会	ウィンクあいち							
	7.	6 令和6年度安全・適正就業推進大会(オンライン)	ウィンクあいち							
		2 知多B会長・事務局長会議	まるは食堂							
		6 知多B業務担当者会議	東海市しあわせ村							
	8.	5 令和6年度第1回シルバー事業情報交換会(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		8 第2回女性委員会	ウィンクあいち							
		9 令和6年度会員拡大・就業開拓担当者会議(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
	10. 10~		ホテルモントレ姫路							
		8 シルバー派遣事業連絡会議(第2回) (オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		4 令和6年度第1回事務局長会議(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		9 事業推進交流大会(県シ連)	岡谷鋼機名古屋公会堂							
		1 令和6年度第2回シルバー事業情報交換会議(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		1 令和6年度会長会議・トップセミナー	ウィンクあいち							
R7.	2.	3 令和6年度第2回事務局長会議(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		3 第3回女性委員会	ウィンクあいち							
		9 令和6年度シニア人材活躍推進セミナー(オンライン)	東浦町シルバー人材センター							
		8 知多B庶務担当者会議	知多市シルバー人材センター							

6 「シルバーともの会」に関する会議。行事

6. 12/V/~	「ともり云」に関する云成、丁丁	
年月日	事業内容	場 所 場 所
R6. 12. 6	活動支援委員会	東浦町シルバー人材センター
R7 3 1	会員交流会	あいち健康プラザ